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Orientering om KL partnerskab 

Ungeindsatsen i Norddjurs Kommune deltager i KL’s Partnerskab om styrket samarbejde 
om unge. Partnerskabet er for kommuner, som ønsker at styrke den lokale indsats for de 
unge, der er i risiko for at ende i gruppen uden uddannelse og job på længere sigt.  
 
35 kommuner deltager i partnerskabet, og der er fælles inspiration og erfaringsudveksling 
mellem kommunerne ved både virtuelle og fysiske møder.  
 
EGU 
Ungeindsatsen sætter i KL-Partnerskabet lokalt fokus på erhvervsgrunduddannelsen 
(EGU).Der er et stort potentiale i EGU - både for den enkelte unge og for virksomhederne 
- som i dag ikke udnyttes fuldt ud. EGU henvender sig til de unge, der har en stærk 
arbejdsidentitet, men som ikke trives i det ordinære, mere boglige uddannelsessystem.  
 
EGU kan være det rette valg for unge, der har brug for modningstid efter grundskolen, 
så de, med risiko for frafald, ikke starter på for eksempel en erhvervsuddannelse uden 
at være klar til det.  
 
EGU kan være den bedste vej til fast tilknytning til arbejdsmarkedet, fordi den unge 
bliver klædt fagligt på til at blive en attraktiv medarbejder med specifikke kvalifikationer 
inden for et fagområde.  
 
En styrket indsats i vejledningen i retning af EGU har sammenhæng til udskolingsstrate-
gien med fokus på praksislæring og anerkendelse af andre læringsformer og læringsrum. 
Vejledningen i udskolingen vil derfor i højere grad inddrage EGU som en mulighed.   
 
Ungeindsatsen har ansvaret for at etablere EGU-aftalen mellem den unge og virksomhe-
den, og FGU har ansvaret for opfølgning på EGU-forløbet. 
 
Hvis den unge fuldfører et EGU forløb på niveau 3, hvilket er det højeste niveau, er den 
unge berettiget til A-dagpenge. 
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Videreudvikling af samarbejdet omkring EGU 
I KL-Partnerskabet vil Ungeindsatsen videreudvikle og styrke samarbejdet omkring EGU, 
både internt og eksternt.  
 
Internt i Ungeindsatsen: 

 Styrke samarbejde og koordinering mellem uddannelsesvejledere og jobkonsu-
lenter i afsøgningen af mulige EGU-pladser på virksomhederne. 

 
Eksternt:  

 Styrke samarbejde og koordinering mellem Ungeindsatsen og FGU i vejledningen 
af unge, der kan være i målgruppen for EGU 

 Skabe mere opmærksomhed og interesse for EGU-elever hos virksomhederne. 
 Inddrage de unges perspektiv i udviklingen af en øget positiv omtale af EGU. 

 
Ultimo januar 2025 er der 8 EGU-elever med bopæl i Norddjurs Kommune. Målsætningen 
er, at der ultimo januar 2026 vil være 20 EGU-elever i gang. Da målgruppen for EGU er 
unge, som ellers ville have fået en erhvervsuddannelses, er det vurderingen at det vil 
være muligt at opfylde målsætningen.  
 
Der etableres to EGU-kraftcentre; ét i den vestlige del og ét i den østlige del af kommu-
nen. Kraftcentrene er klynger af virksomheder, hvor mange erhvervsområder er repræ-
senteret. Et eksempel kunne være området omkring Grenaa Havn med muligheder inden 
for kontor og handel, teknologi og håndværk, fødevarer og turisme mv. Med en geografisk 
samlet base af virksomheder kan der arbejdes mere systematisk og koordineret både med 
etablering af EGU-pladser og opfølgning på EGU-forløbene. 
 
En positiv sideeffekt af det fokuserede samarbejde om EGU er forhåbentlig, at frafaldet 
på erhvervsuddannelserne mindskes, fordi flere unge får øje på mulighederne i EGU.  
 


